27.10.2017г. № 23
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛУЖИНСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ОТ 19.12.2014 №188 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛУЖИНСКОЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2017г №132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 №88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом МО «Алужинское»,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Статью 26 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Алужинское», утвержденного решением Думы от 19.12.2014г №188 дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Внести в статью 32 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Алужинское», утвержденного решением Думы от 19.12.2014г №188 следующие изменения:

1) В части 3 цифры «15» заменить цифрами «10»

2) Дополнить  частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный  оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Муринский Вестник» и разместить на официальном сайте.

4. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Алужинское»                                                        Ихиныров О.А.